Rationem minus subtilem occultationis Platonicae Numenius fr. 41 (quod ex libro *Περὶ τῶν παρὰ Πλάτωνι ἀπορρηγίων* excerpserit Euseb. pr. ev. XIII 4 p. 650 D) indicat: Si Plato libere Graecorum theologiam impugnasset, *παρᾶσχῆν ἂν δοκεῖ μοι τοῖς*

¹ Cf. Philo De somn. II 253 (supra p. 77): Deus est εἰρήνη.

² Etiam clarius haec dixit Proclus in Tim. p. 3 BC (qui eodem quo Numenius fonte utitur i. e. Dicaearcho allato apud Plut. Quaest. conviv. VIII 2, 2 p. 719 B, cf. Thedinga p. 2): Plato Pythagorae Socratem miscuit, *τοὺ γὰρ ἐν αὐτῷ παρὰ μὲν τῆς Πυθαγορικῆς ἀνηθείας τὸ ὑψηλότροπον . . . τὸ μυστικῶς τὰ πράγματα καὶ συμβολικῶς ἐνδεικνόμενον κτλ.*

Ἀθηναίους αἰτίαν πάλιν κακοῖς γενέσθαι ἀποκτείνασι καὶ αὐτὸν ὡσπερ τὸν Σωκράτην (cf. supra ἀσφαλῶς ἐγράψατο).

Alii quoque philosophi, si Numenio fidem habemus, partem placitorum suorum celabant¹. Fr. 5 § 12 (Euseb. pr. ev. XIV 8 p. 738 D) de Carneade haec tradit: "Ὁμως δέ, καίτοι κατὸς ὑπὸ τῆς Σιωπῆς φιλονεικίας εἰς τὸ φανερὸν κυκῶν, πρὸς γε τοὺς ἑαυτοῦ ἐταίρους δι' ἀπορρητῶν ὁμολόγει τε καὶ ἠλήθευεν κτλ. De eodem agit fr. 7 (Euseb. pr. ev. XIV 8 p. 739 A): "Ὁ δὲ Καρνεάδης οἶον ἀντεστραμμένα φιλοσοφῶν τοῖς ψεύσμασιν ἐκαλωπίζετο καὶ ἐπ' αὐτοῖς τὰ ἀληθῆ ἠφάνιζε. Παραπετάσμασιν οὖν ἐχρητο τοῖς ψεύσμασι καὶ ἠλήθευεν ἔνδον λανθάνων κατηλικώτερον. Ἐπασχεν οὖν πάθημα ὀσπρίων, ὧν τὰ μὲν κενὰ ἐπιπολάζει τε τῷ ὕδατι καὶ ἑπερέχει, τὰ χρησιτὰ δὲ αὐτῶν ἐσι κἀνω καὶ ἐν ἀφανεί. Ergo Numenius Neopythagoreos secutus² illas quoque scholas philosophicas, quas a re mystica alienissimas fuisse supra vidimus, silentio cuidam mystico interdum favisse contendit.

Numenium ad res mysticas propensum fuisse et libenter atque acriter investigasse res secretas nobis tradit Macrobius Somn. Scip. I 2, 19, ubi, cum fuerit „occultorum curiosior, Eleusinia sacra interpretando vulgasse“ dicitur. Ad hanc rem Thedinga p. 18—20 refert, quod Origenes Contra Celsum IV 51 Numenium libro cui titulus fuisset Ἐποψ (quod idem valere quod ἐπόπτις) Mosen et prophetas allegorice explicasse scribit. Exempla interpretationis Numenianae praebent fr. 42 (Ἀπόλλων vocatur Δέλφιος, quia est „unus et solus“), ex quo eum originatione verborum usum esse evincitur, et fragmenta 47 (Proclus in Tim. p. 24 C) et 54 (Porphyr. de antro nymph. 21 sq.), quibus allegoriam physicam profert.

Quod supra diximus Numenii doctrinam in universum medium locum inter philosophiam aetatis praecedentis et Neoplatonicam obtinere, hoc verbis eius quibus de silentio agitur comprobatur. Nam, ut alia omittam, theologia eius quae de primo deo est similiter apud Neopythagoreos et Philonem invenitur; quod vero tantopere in ecstasi mentis a rebus mundanis quam maxime separatae insistit, hoc ei cum libris Herme-